la photographie des premières et des dernières lignes de chaque traité à l'obligeance du chef actuel de la Bibliothèque d'Alcalá, M. de Rascon.

⁽²⁾ Voici les premières lignes : « Quoniam « qui nominatim virtutis sunt ignari de facili « paralogizantur, et propterea ipsi disputantes « et alios audientes, ne studiosos scientie ac « veritatis amicos ex hujusmodi ignorantia « virtutis faciliter paralogizari in veritatis acqui- « sitione contingat, de suppositionibus notitiam « alicualem tradere studui, in quibus ultimate « consistit virtus, et ultimum de potentia termi- « norum . . . »

Suppositiones edite per fratrem G. Hodonis, de Ordine Fratrum Minorum »⁽¹⁾.

c. *De sillogismis*. INC. : « Sillogismus duo concernit intrinsece, materiam scilicet et formam ».

A la fin : « Et hec sufficiant de generacione sillogismorum ».

Tel est le début de cet opuscule :

Sillogismus duo concernit intrinsece, materiam scilicet et formam. Materia vero sillogismi subalternatim accepta duplex est, scilicet materia que vocatur remota et materia ultima, id est proxima. Materia remota sillogismi est ex qua primo componitur et in qua ultimate resolvitur sillogismus; materia proxima est ex qua intimate componitur et in qua resolvitur sillogismus. Materia prima enim sillogismi sunt termini, materia ultima vel proxima sunt propositiones. Terminorum autem quedam sunt differentie, in sillogismis differentiam facientes; sunt enim quidam termini communes, quidam discreti; differunt autem termini communes a terminis discretis quantum ad significationem, quantum ad suppositum, quantum ad terminacionem, et per consequens quantum ad ingressum sillogismi. Exemplum, ad significationem differunt quia termini communes sunt rerum universalium, puta generum, specierum, differentiarum, proprietatum, accidentium, et quorumlibet transcendencium.

Ces écrits sur la Logique, comme le précédent (sur l'Éthique), sont sans doute de la jeunesse de l'auteur, et en tout cas antérieurs à l'époque où il fut revêtu de la maîtrise en théologie.

QUESTIONES. — Plusieurs anciens auteurs attestent qu'il a existé des recueils de « Questiones » et de « Quolibets » sous le nom de frère Guiral. De lui, en effet, Rodulphus cite le l. 1^{er} d'un recueil *Questionum variarum*; Alexandre Ariostus, dans son *Enchiridion confessorum* (« De jejunio », § 2), des *Quodlibeta*; Maurice d'Irlande, dans son *Expositio universalium Scoti*, q. 5, § « Sed quia », des *Questiones in Logicam*.

D'autre part, le ms. lat. 3066 du Vatican, qui est un recueil de *Questiones varie in Logica et Physica*, compilé au milieu du xiv^e siècle par un anonyme, vraisemblablement en Italie, contient, en même temps que des Questions de Walter Burley, de Matteo de Gubbio et d'autres auteurs italiens⁽²⁾, deux autres pièces du même genre, ainsi énoncées :